
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2022.gada 20.janvārī Nr.1  

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00, videokonferences režīmā Microsoft Teams 

Sēde uzsākta plkst. 09:00 

Sēdi atklāj plkst. 09:00 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:     Leons Līdums 

Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretārs Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (17) Andris Zālītis, Dainis Vingris, Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis 

Bērziņš, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Zane Romanova,  

Uģis Rubenis,  Einārs Zēbergs, Aigars Lukss,  Mārtiņš Daģis, 

Evija Vectirāne,  Arvis Upīts,  Anita Ostrovska,  Dāvis 

Kalniņš, Deputāts Aivars Miezītis,  Guntis Libeks  

Sēdē nepiedalās  

domes deputāti (1)  Uģis Rubenis 

  

Uzaicinātie un ziņotāji: Jaunjelgavas apvienības pārvaldes apvienības pārvaldes 

vadītājs Uldis Albiņš, 

 sociālās aprūpes centrs "Pļaviņas" direktore Ņina Maškova,  

Kokneses apvienības pārvaldes pārvaldes vadītājs Ilmārs 

Klaužs, 

 Attīstības nodaļas projektu speciāliste Anda Mikāla,  

Kancelejas Klientu apkalpošanas centra vadītāja Laura 

Mikulova, 

 Neretas apvienības pārvaldes pārvaldes vadītājs Juris 

Gorbačovs,  

Aizkraukles novada Bāriņtiesas bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Liāna Purvinska,  

Aizkraukles novada Interešu izglītības centra Jaunatnes lietu 

speciāliste Līga Kriškijāne,  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors Uldis 

Riekstiņš, 

Aizkraukles novada Būvvaldes būvinspektors Eleonora Lipina, 

Aizkraukles kultūras centra Kultūras pasākumu organizators 

Alens Emīls Oknovs, , 

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis, 

 Skrīveru pagasta pārvaldes  vadītājs Arnis Mortukāns, 

Attīstības nodaļas projektu vadītājs Liene Paukšte-Uzula,  

Uzņēmējdarbības atbalsta centra uzņēmējdarbības speciālists 

Baiba Kellere, 

 Aizkraukles novada Būvvaldes būvinspektors Eleonora Lipina,  



Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists Sarmīte 

Stepiņa,  

Aizkraukles novada vidusskolas Vispārējās vidējās izglītības 

skolotājs Aldis Labinskis, 

 Īpašumu nodaļas nodaļas vadītāja Gunta Baiba,  

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes Izglītības pārvaldes 

vadītājas p.i. Sarmīte Kļaviņa, 

Sociālā dienesta vadītājs Edvarts Pāvulēns, 

Aizkraukles pilsētas un pagasta pārvaldnieks Aigars Zīmelis, 

Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes vadītāja Anta Teivāne, 

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova, 

juriste Ligita Kronentāle, 

juriste Ilga Visocka, 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Kaspars Sniedzītis, 

Attīstības nodaļas vadītāja Ilona Kāgane, 

Sociālā dienesta vadītāja vietniece Ilze Kļaviņa, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Ilze Samsone, 

Kancelejas nodaļas vadītāja Ingrīda Krēsliņa,  

Aizkraukles novada būvvaldes būvinspektora palīgs, jurists Ivo 

Afanasjevs. 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audio ierakstā. 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar  trim darba kārtības 

jautājumiem: 
 

Par Aizkraukles novada vidusskolas dalību starptautiskā izglītības mazās partnerības projektā 

ERASMUS+ 
 

Par izmaiņām Aizkraukles novada domes komiteju sastāvā 
 

Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.oktobra lēmumā Nr. 416 (ārkārtas 

sēdes protokols Nr. 15, 11.p.) "Par Aizkraukles novada izglītības pārvaldes amatu saraksta 

apstiprināšanu" 

 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 16 balsīm “Par” (Jānis Sarmis Bajinskis, 

Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “Pret”-nav, “Atturas”- nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: apstiprināt 2022.gada 20.janvārī sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par kārtību, kādā sakārtojamas, konservējamas vai nojaucamas vidi degradējošas, sagruvušas 

vai cilvēku drošību apdraudošas būves 

2. Par saistošo noteikumu “Par Aizkraukles novada domes 2012.gada 26.janvāra saistošo 

noteikumu Nr. 2012/5 “Par prioritāro bezdarbnieku iesaistes kārtību algotu pagaidu 

sabiedrisko darbu veikšanā Aizkraukles novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

apstiprināšanu 

3. Par grozījumu Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra nolikumā Nr. 2021/45 

“Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas 

nolikums” 

4. Par Aizkraukles novada Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisijas ievēlēšanu 

5. Par Aizkraukles novada Jaunatnes lietu komisijas nolikuma apstiprināšanu 

6. Par Aizkraukles novada Jaunatnes lietu komisijas ievēlēšanu 

7. Par Aizkraukles kultūras centra direktora iecelšanu 

8. Par izmaiņām Aizkraukles novada bāriņtiesas amata vienību sarakstā 



9. Par nomas maksas piemērošanu publiskas personas vai tās kapitālsabiedrības nomniekiem 

saistībā ar Covid-19 izplatību 

10. Par dalības turpināšanu Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā pēc administratīvi teritoriālās 

reformas 

11. Par SIA "VIORA PLUSS" sūdzības izskatīšanu 

12. Par K.B. iesnieguma izskatīšanu dzīvokļa palīdzības jautājumā 

13. Par pašvaldības dzīvokļa Jaunceltnes ielā 35-10, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas ierosināšanu 

14. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Enerģētiķu iela 27, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

kadastra Nr.32010010373, atsavināšanu 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Nomales iela 14, kadastra Nr. 32010010307, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

16. Par 02.02.2009. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.6-2/09/13 pagarināšanu J.L. 

17. Par 07.12.2006. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.335/06 pagarināšanu M.P. 

18. Par grozījumu Aizkraukles novada domes 2021.gada 16. decembra lēmuma Nr.617 (sēdes 

protokols Nr.22,46.p.) “Par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes amatu saraksta 

apstiprināšanu” pielikumā 

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Bēteri”, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Jaunā iela 26B, Jaunjelgavas pilsētā, Aizkraukles 

novadā, pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Noliktava”, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

22. Par nekustamā īpašuma Jēkabpils iela 36A,Jaunjelgava, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

23. Par nekustamā īpašuma "Ziemeļi", Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

24. Par nekustamā īpašuma "Senči", Seces pagastā ierakstīšanu zemesgrāmatā, atsavināšanas 

uzsākšanu 

25. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam "Staņģi", Staburaga 

pagastā, Aizkraukles novadā 

26. Par Aizkraukles novada pašvaldības iestādes ģimenes atbalsta centrs "Dzeguzīte" likvidāciju 

27. Par nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Latvijas Sarkanais 

Krusts" 

28. Par projekta "Mūzikas instrumentu iegāde Kokneses Mūzikas skolai" pieteikumu 

29. Par projekta "Lielgabala ratu izveide Kokneses viduslaiku pilsdrupu teritorijā" pieteikumu 

30. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu S.K. 

31. Par Sociālās aprūpes centra “NERETA” sniegto pakalpojumu izmaksām 

32. Par adreses maiņu zemes vienībai "Ozolkalni", Neretas pagastā Aizkraukles novadā 

33. Par sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” amatu saraksta apstiprināšanu 

34. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu “Lejas Uļļi”, Pļaviņas, Aizkraukles nov. 

35. Par biedrības “Kadzan” iesnieguma izskatīšanu 

36. Par medību tiesību nomu mednieku klubam “LĪDACE” 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “PODI”, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads 

atsavināšanu 

38. Par projekta "Mūzikas instrumentu iegāde Skrīveru Mūzikas un mākslas skolai" pieteikumu 

 

Papildus darba kārtības jautājumi: 

39. Par Aizkraukles novada vidusskolas dalību starptautiskā izglītības mazās partnerības projektā 

ERASMUS+ 



40. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes komiteju sastāvā 

41. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.oktobra lēmumā Nr. 416 (ārkārtas 

sēdes protokols Nr.15, 11.p.) "Par Aizkraukles novada izglītības pārvaldes amatu saraksta 

apstiprināšanu" 

 

 

Balsojums par 20.01.2022. sēdes darba kārtību 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Didzis Bērziņš) 

Nolemj apstiprināt 20.01.2022. sēdes darba kārtību 

 

1.§ 

Par kārtību, kādā sakārtojamas, konservējamas vai nojaucamas vidi degradējošas, 

sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves 

 

Ziņo Eleonora Lipina: Aizkraukles novada dome iepazinusies ar Aizkraukles novada Būvvaldes 

vadītājas 21.12.2021. vēstuli Nr.1.5/N/21/15, ar kuru lūdz apstiprināt 

saistošos noteikumus „Par kārtību, kādā sakārtojamas, konservējamas vai 

nojaucamas vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību 

apdraudošas būves”. Aizkraukles novada būvvalde norāda, ka likuma 

„Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 1.4 daļa paredz, ka vidi 

degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi apliek ar 

nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā, ja to ir noteikusi 

pašvaldība savos saistošajos noteikumos, kurus tā publicē līdz 

pirmstaksācijas gada 1.novembrim.Savukārt Aizkraukles novada domes 

saistošo noteikumu Nr. 2021/8 7.1. apakšpunktā teikts, ka pašvaldība 

lēmumu par būves klasificēšanu kā vidi degradējošu, sagruvušu vai 

cilvēku drošību apdraudošu būvi vai lēmumu par attiecīgā statusa 

atcelšanu pieņem, pamatojoties uz būvinspektora atzinumu un 

Aizkraukles novada pašvaldības būvvaldes lēmumu. Pamatojoties uz 

Būvniecības likuma 21.panta septīto un devīto daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punktu, ņemot vērā to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.01.2021. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt saistošos noteikumus “Par kārtību, kādā sakārtojamas, 

konservējamas vai nojaucamas vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku 

drošību apdraudošas būves”. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.1 "Par kārtību, kādā sakārtojamas, 

konservējamas vai nojaucamas vidi degradējošas, 

sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves" 

 

Lēmums Nr.1  pievienots protokola pielikumā  

 

2.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Aizkraukles novada domes 2012.gada 26.janvāra saistošo 

noteikumu Nr. 2012/5 “Par prioritāro bezdarbnieku iesaistes kārtību algotu pagaidu 

sabiedrisko darbu veikšanā Aizkraukles novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

apstiprināšanu 

 

Ziņo Laura Mikulova: Saistošie noteikumi ir zaudējuši aktualitāti. Uz doto brīdi bezdarbnieku 

skaits, kuri izteikuši vēlmi piedalīties algotajos pagaidu sabiedriskajos 

darbos, ir sarucis. Ir tādas Aizkraukles novada administratīvās teritorijas 

pagastos, kuros bezdarbnieku rinda uz algotajiem pagaidu 

sabiedriskajiem darbiem neveidojas, bezdarbnieku trūkst. Tādējādi 

izveidojas situācijas, kad attiecīgajā pagastā nav iespējams izveidot 

bezdarbnieku rindu un nav iespējams personai piedalīties algotajos darbos 

cita pagasta teritorijā, jo konkrētajā pagastā rindā nav neviena 

bezdarbnieka. Šie Saistošie noteikumi rada lieku administratīvo slogu, jo 

nepieciešamas biežas saskaņošanas starp Sociālo dienestu un 

Nodarbinātības valsts aģentūru. Pamatojoties uz likuma "Par 

pašvaldībām" 41.panta pirmās daļas 1. un 4.punktu, 43. panta pirmās 

daļas 13.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.01.2022. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt saistošos 

noteikumus Nr. 2022/2 “Par Aizkraukles novada domes 2012.gada 

26.janvāra saistošo noteikumu Nr. 2012/5 “Par prioritāro bezdarbnieku 

iesaistes kārtību algotu pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā Aizkraukles 

novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” . 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.2 "Par saistošo noteikumu “Par 

Aizkraukles novada domes 2012.gada 26. janvāra saistošo 

noteikumu Nr. 2012/5 “Par prioritāro bezdarbnieku 

iesaistes kārtību algotu pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā 

Aizkraukles novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.2 pievienots protokola pielikumā  

 

3.§ 

Par grozījumu Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra nolikumā Nr. 2021/45 

“Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas 

nolikums” 

 

Ziņo Leons Līdums: Izvērtējot Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisijas darba organizāciju, tiek rosināts 

izdarīt grozījumu Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisijas nolikumā, kas paredz komisijas 

sekretāra pienākumus veikt Aizkraukles novada Interešu izglītības centra 

lietvedei. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

13.01.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 

2022.gada 20.janvāra grozījumu Aizkraukles novada domes 2021.gada 

17.novembra Nolikumā Nr.2021/45 “Interešu izglītības un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas nolikums”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.3 "Par grozījumu Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 17.novembra nolikumā Nr. 

2021/45 “Interešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanas komisijas nolikums”"  

Lēmums Nr.3 pievienots protokola pielikumā  

 

 

 

 

 

 

 

 

4.§ 



Par Aizkraukles novada Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisijas ievēlēšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Atbilstoši Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums” 

13.6.apakšpunktam Aizkraukles novada dome ir izveidojusi Interešu 

izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisiju kā pastāvīgi funkcionējošu institūciju. Atbilstoši Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 17.novembra Nolikuma Nr.2021/45 “Interešu 

izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisijas Nolikums” 8.punktam Aizkraukles novada dome apstiprina 

komisijas sastāvu, kura darbojas 5 domes ievēlētu komisijas locekļu 

sastāvā. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, 61.pantu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 13.01.2022.sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: ievēlēt Aizkraukles novada domes 

Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisiju šādā sastāvā: Zane ROMANOVA; Lidija 

DEGTJAREVA; Anita ŠČERBICKA; Žanna MIEZĪTE; Lauma 

MĪLĪGA; iecelt par Aizkraukles novada domes Interešu izglītības un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas 

priekšsēdētāju Zani ROMANOVU; par Aizkraukles novada domes 

Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisijas sekretāri nozīmēt Aizkraukles novada Interešu 

izglītības centra lietvedi Ritu VUŠKĀNI. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Zane Romanova) 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis - nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.4 "Par Aizkraukles novada Interešu 

izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisijas ievēlēšanu" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.§ 



Par Aizkraukles novada Jaunatnes lietu komisijas nolikuma apstiprināšanu 

 

Ziņo Līga Kriškijāne: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 

2.punktu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

13.01.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 

Aizkraukles novada domes Jaunatnes lietu komisijas nolikumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

   "atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.5 "Par Aizkraukles novada Jaunatnes 

lietu komisijas nolikuma apstiprināšanu" 

 

 

 

6.§ 

Par Aizkraukles novada Jaunatnes lietu komisijas ievēlēšanu 

 

Ziņo Līga Kriškijāne: Atbilstoši Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums” 

13.16.apakšpunktam Aizkraukles novada dome ir izveidojusi Jaunatnes 

lietu komisiju kā pastāvīgi funkcionējošu institūciju. Aizkraukles novada 

domes Jaunatnes lietu komisijas nolikuma 8.punkts paredz, ka komisijas 

sastāvā iekļauj pašvaldības speciālistus, kuri veic darbu ar jaunatni, 

jaunatnes organizāciju, jauniešu iniciatīvu grupu vai citu biedrību un 

nodibinājumu, kas veic darbu ar jaunatni, pārstāvjus. Ņemot vērā 

iepriekšminēto un pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 24.punktu, 61.pantu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas 13.01.2022. sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: ievēlēt Aizkraukles novada domes 

Jaunatnes lietu komisiju 8 locekļu sastāvā: Aizkraukles novada Interešu 

izglītības centra jaunatnes lietu speciālists - Līga KRIŠKIJĀNE; 

Aizkraukles novada Jauniešu domes priekšsēdētājs - Amanda 

MALATKOVSKA; Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja 

pienākumu izpildītāja - Sarmīte KĻAVIŅA; Kokneses jauniešu biedrības 

pārstāve Ieva ŪTĒNA; Aizkraukles novada pašvaldības Attīstības 

nodaļas vadītāja - Ilona KĀGANE; Aizkraukles novada bērnu tiesību 

aizsardzības sadarbības grupas locekle Skaidrīte GARNELE; 

Nodarbinātības valsts aģentūras pārstāve - Evita AŅIKINA; Aizkraukles 

novada Finanšu un grāmatvedības nodaļas vecākā ekonomiste – Sandra 

RIZGA; par Aizkraukles novada domes Jaunatnes lietu komisijas 



priekšsēdētāju iecelt Aizkraukles novada Interešu izglītības centra 

jaunatnes lietu speciālisti Līgu KRIŠKIJĀNI; par Aizkraukles novada 

domes Jaunatnes lietu komisijas priekšsēdētāja vietnieku iecelt 

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītājas pienākumu izpildītāju 

Sarmīti KĻAVIŅU; par Aizkraukles novada domes Jaunatnes lietu 

komisijas sekretāru iecelt Kokneses jauniešu biedrības pārstāvi Ievu 

ŪTĒNU. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  1 (Guntis Libeks) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.6  "Par Aizkraukles novada Jaunatnes 

lietu komisijas ievēlēšanu" 

  

 

7.§ 

Par Aizkraukles kultūras centra direktora iecelšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā laika posmā no 2021.gada 22.decembra 

līdz 29.decembrim tika izsludināta iekšējā pieteikšanās uz Aizkraukles 

kultūras centra direktora amatu. Informācija par pieteikšanos tika izsūtīta 

visiem Aizkraukles novada pašvaldības darbiniekiem kultūras jomā. 

Norādītajā termiņā tika saņemti pieci pieteikumi. Pretendentu izvērtēšanu 

veica ar Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu 

izveidota komisija. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 9.punktu, Kultūras institūciju likuma 20.pantu, ņemot vērā 

to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 13.01.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: iecelt Alenu Emīlu OKNOVU Aizkraukles kultūras centra 

direktora amatā ar 2022.gada 1.februāri. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Didzis Bērziņš, Leons Līdums, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  
4 (Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks, Aivars 

Miezītis) 

"atturas" -  
4 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Dāvis Kalniņš, Aigars 

Lukss) 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.7 "Par Aizkraukles kultūras centra 

direktora iecelšanu" 

 

 

8.§ 

Par izmaiņām Aizkraukles novada bāriņtiesas amata vienību sarakstā 

 

Ziņo Liāna Purvinska: Šobrīd bāriņtiesā ir viena vakanta bāriņtiesas locekļa vieta, uz kuru ir 

pieteikusies persona, kurai nav atbilstošas izglītības, minētā persona 

strādāja Skrīveru novada bāriņtiesā par bāriņtiesas sekretāri, kura uzsāks 

mācības augstskolā, lai turpmāk varētu pildīt Bāriņtiesas locekļa 

pienākumus. Viņa šobrīd līdz atbilstošās izglītības saņemšanai piekrīt 

veikt bāriņtiesas locekļa palīga pienākumus. Līdz ar to nepieciešams 

izveidot amata vienību - bāriņtiesas locekļa palīgs uz laiku līdz 

potenciālais darbinieks iegūs atbilstošu izglītību, ko paredz Bāriņtiesu 

likuma 10.pants. Ar Aizkraukles novada pašvaldības domes 2021.gada 

16.septembra lēmumu Nr.175 “Par jaunizveidotās Aizkraukles novada 

bāriņtiesas amata vienību apstiprināšanu” tika apstiprināta Aizkraukles 

novada bāriņtiesā šāda amata vienība: [..] Bērnu tiesību aizsardzības 

speciālists -1 amata vienība. Minēto amata nosaukumu nepieciešams 

pārdēvēt – Speciālists bērnu tiesību aizsardzības jautājumos. Pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 8. punktu, Bāriņtiesu 

likuma 2. panta pirmo, trešo un piekto daļu, Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.1075 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs”1.pielikumu, Ministru kabineta noteikumiem Nr.66 “Noteikumi 

par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku darba 

samaksu un tās noteikšanas kārtību”, ievērojot to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Aizkraukles novads domes Sociālo jautājumu komitejas 

09.09.2021. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 

grozījumus 2021.gada 16.septembra Aizkraukles novada pašvaldības 

domes lēmuma Nr. 175 pielikumā “Aizkraukles novada bāriņtiesas amatu 

klasifikācija, mēnešalgu grupas un maksimālās mēnešalgas”: samazināt 

ar 2022.gada 1.februāri Aizkraukles novada bāriņtiesā 1 amata vienību: 

Aizkraukles novada bāriņtiesas loceklis; izveidot ar 2022.gada 1.februāri 

Aizkraukles novada bāriņtiesā 1 amata vienību: Aizkraukles novada 

bāriņtiesas locekļa palīgs; grozīt amata nosaukumu no Bērnu tiesību 

aizsardzības speciālists uz Speciālists bērnu tiesību aizsardzības 

jautājumos. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.8 "Par izmaiņām Aizkraukles novada 

bāriņtiesas amata vienību sarakstā" 



  

 

 

9.§ 

Par nomas maksas piemērošanu publiskas personas vai tās kapitālsabiedrības nomniekiem 

saistībā ar Covid-19 izplatību 

 

Ziņo Baiba Kellere: Ievērojot Ministru kabineta 2020.gada 14.jūlija noteikumus Nr.453 

“Noteikumi par publiskas personas un publiskas personas kontrolētas 

kapitālsabiedrības mantas nomas maksas atbrīvojama vai samazinājuma 

piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību”, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: atbrīvot, sākot no 2021.gada 11.oktobra līdz 2021.gada 

31. decembrim, no nomas maksas komersantus un citus saimnieciskās 

darbības veicējus, biedrības un nodibinājumus, kuri nomā publiskas 

personas vai publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantu, ja 

nomas objektu neizmanto vispār, vai kavējuma procentu un līgumsodu 

nepiemērošana samaksas kavējuma gadījumā. Nomnieks veic 

maksājumus par nomas objekta uzturēšanai nepieciešamajiem 

pakalpojumiem (piemēram, elektroenerģiju, siltumenerģiju, 

ūdensapgādi), nekustamā īpašuma nodokļa kompensāciju un sedz 

apdrošināšanas izdevumus; samazināt, sākot no 2021.gada 11.oktobra 

līdz 2021.gada 31. decembrim, nomas maksu komersantiem un citiem 

saimnieciskās darbības veicējiem, biedrībām un nodibinājumiem, kuri 

nomā publiskas personas vai publiskas personas kontrolētas 

kapitālsabiedrības mantu atbilstoši ieņēmumu samazinājumam, bet ne 

vairāk kā 90% apmērā. Nomnieks veic maksājumus par nomas objekta 

uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem (piemēram, 

elektroenerģiju, siltumenerģiju, ūdensapgādi), nekustamā īpašuma 

nodokļa kompensāciju un sedz apdrošināšanas izdevumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  1 (Einārs Zēbergs) 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  Pieņemt lēmumu Nr.9 “Par nomas maksas piemērošanu 

publiskas personas vai tās kapitālsabiedrības nomniekiem 

saistībā ar Covid-19 izplatību”  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

10.§ 

Par dalības turpināšanu Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā pēc administratīvi teritoriālās 

reformas 

 

Ziņo Leons Līdums: Ņemot vērā likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu un 

Aizkraukles novada Attīstības programmas 2021. – 2028.gadam 

Investīciju plāna 11.punktu “Dzīves kvalitātes – veselības uzlabošana 

Aizkraukles novada iedzīvotājiem, īstenoti veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumi – fizisko aktivitāšu nodarbības un 

izglītojošas lekcijas dažādām vecuma grupām Aizkraukles novadā, t.sk. 

Kokneses, Jaunjelgavas, Pļaviņu apvienībās, Skrīveru pagastā”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

6.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.01.20222. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: nodrošināt 

nepieciešamos resursus Nacionālā veselīgo pašvaldību tīklā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.10 "Par dalības turpināšanu 

Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā pēc administratīvi 

teritoriālās reformas" 

 

 

 

 

11.§ 

Par SIA "VIORA PLUSS" sūdzības izskatīšanu 

 

Ziņo Andris Zālītis: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemta SIA “VIORA PLUSS” 

05.01.2022. sūdzība reģistrēta ar Nr.4.1/S/22/46 par Aizkraukles novada 

būvvaldes 2021.gada 9.decembra lēmumu Nr.BIS-BV-5.12-2021-704 

(59-21) par atļauju veikt būvniecību pēc būvniecību regulējošu normatīvo 

aktu prasību izpildes. 2022.gada 14.janvārī Aizkraukles novada 

Administratīvo aktu strīdu komisija izskatīja SIA “VIORA PLUSS” 

sūdzību. Ņemot vērā Aizkraukles novada Administratīvo aktu strīdu 

komisijas 2022.gada 14. janvāra sēdes lēmumu, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 81.pantu, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: Aizkraukles novada būvvaldes 2021.gada 9.decembra lēmumu 

Nr.BIS-BV-5.12-2021-704 (59-21) par atļauju veikt būvniecību pēc 



būvniecību regulējošu normatīvo aktu prasību izpildes atstāt negrozītu; 

SIA “VIORA PLUSS” sūdzību noraidīt pilnā apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Uldis Dzērve, Zane Romanova) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.11 "Par SIA "VIORA PLUSS" 

sūdzības izskatīšanu" 

 

Lēmums Nr.11 pievienots protokola pielikumā 

 

 

12.§ 

Par K.B. iesnieguma izskatīšanu dzīvokļa palīdzības jautājumā 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts K.B., 17.12.2021. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 17.12.2021. ar Nr.3.3/21/710) par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. K.B. lūdz izīrēt viņai 

pašvaldības divistabu dzīvokli sakarā ar to, ka dzīvo no īpašnieka īrētā 

vienistabas dzīvoklī kopā ar bērnu. K.B. viena audzina bērnu S.B.. Ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 21.12.2021. lēmumu 

Nr.262, pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 4., 5.pantu un Aizkraukles novada domes 26.06.2008.gada 

saistošo noteikumu Nr.6 “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā 

Aizkraukles novadā” 1.3.punktu un 3.1.4.punktu, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 13.01.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: reģistrēt K.B., ģimenes sastāvs - divas personas, Aizkraukles 

novada pašvaldības palīdzības saņemšanai dzīvokļa jautājumu risināšanā 

vispārējā kārtībā pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.12 "Par K.B. iesnieguma izskatīšanu 

dzīvokļa palīdzības jautājumā" 



 

 

 

 

 

 

 

13.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa Jaunceltnes ielā 35-10, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas ierosināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts I.O. iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 14.12.2021. ar Nr.3.3/21/1005) ar lūgumu 

atsavināt pašvaldības dzīvokli ***** ielā **, Aizkrauklē. Saskaņā ar 

1989.gada 27.janvārī noslēgto dzīvojamās telpas tipveida īres līgumu 

dzīvoklis Jaunceltnes ielā 35-10, Aizkrauklē, tika izīrēts I.O, pamatojoties 

uz Stučkas Tautas deputātu padomes izpildkomitejas 1989.gada 

25.janvāra izdoto orderi Nr.172. Dzīvokļa kopējā platība ir 62.0 m², 

sastāv no trīs istabām. Dzīvoklī ir deklarēta viena persona: I.O.. I.O. 

dzīvojamā telpa ***** ielā **, Aizkrauklē, nav izīrēta kā pašvaldības 

palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, tāpēc nepastāv likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.panta noteiktais 

atsavināšanas aizliegums. Dzīvojamās mājas apsaimniekotājs un 

komunālo pakalpojumu sniedzēji apliecina, ka I.O. nav parādu par 

dzīvokļa īri, apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības komitejas jautājumu 13.01.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda kā patstāvīgu dzīvokļa īpašumu ***** iela **, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, LV-5101.; organizēt dzīvokļa īpašuma 

novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja; uzdot Objektu un mantas vērtēšanas 

komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma ***** ielā **, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc 

nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Aivars Miezītis 

balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.13 "Par pašvaldības dzīvokļa ***** 

ielā **, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanas ierosināšanu" 

 

 

 

 

 

 

14.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Enerģētiķu iela 27, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

kadastra  Nr.32010010373, atsavināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000088288 uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda reģistrēts nekustamais īpašums 

Enerģētiķu iela 27, Aizkraukle, Aizkraukles novads, ar kadastra 

Nr.32010010373, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32010010373, 5,0788 ha platībā. Zemes vienībai noteikts nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis - rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve, 

kods 1001. Saskaņā ar Aizkraukles novada teritorijas plānojumu tā 

atrodas rūpnieciskās apbūves teritorijā. Pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un 

4.panta otro daļas 1.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.01.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: atļaut 

atsavināt Aizkraukles novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

– Enerģētiķu iela 27, Aizkraukle, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32010010373, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32010010373, 5,0788 ha platībā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Uģis Rubenis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.14 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – Enerģētiķu iela 27, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, kadastra Nr.32010010373, atsavināšanu" 

 

 

 

 

 



 

15.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Nomales iela 14, kadastra Nr. 32010010307, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.440 uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda reģistrēts nekustamais īpašums Nomales iela 

14, Aizkraukle, Aizkraukles novads, ar kadastra Nr.32010010307, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32010010307, 11225 

m2 platībā. Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 19.augusta lēmumu 

Nr.77 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32010010307 noteikts 

starpgabala statuss. Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācija sistēmā reģistrēta zemes vienības kadastrālā vērtība 

- 29971.00 EUR. Zemes vienībai noteikts nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis - rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve, kods 1001. Saskaņā 

ar Aizkraukles novada teritorijas plānojumu tā atrodas rūpnieciskās 

apbūves teritorijā. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturto daļas 1.punktu, 14.panta otro, trešo 

daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot 

vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.01.2022. sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: piekrist atsavināt Aizkraukles 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – Nomales iela 14, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32010010307 sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32010010307, 11225 m2 platībā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.15 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – Nomales iela 14, kadastra Nr. 32010010307, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

 

 

 

 

16.§ 

Par 02.02.2009. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.6-2/09/13 pagarināšanu J.L. 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts J.L. 2021.gada 15.decembra 

iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 16.12.2020., Nr.3.3/21/1020) par telpu 

nomas līguma termiņa pagarināšanu ***** ielā **, Aizkrauklē, uz vienu 

gadu. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 



27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 

20.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi ” 18.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.01.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

pagarināt ar J.L. noslēgtā līguma nomas termiņu par telpām 14,10 m2 

platībā, ***** ielā **, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, šūšanas 

pakalpojumu sniegšanai uz 1 gadu no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 

31.decembrim. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.16 "Par 02.02.2009. noslēgtā 

nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.6-2/09/13 

pagarināšanu J.L." 

 

 

 

 

17.§ 

Par 07.12.2006. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.335/06 pagarināšanu M.P. 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts M.P. 2021.gada 15.decembra 

iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 16.12.2021., Nr. 3.3/21/1019) par telpu 

nomas līguma termiņa pagarinājumu ***** ielā **, Aizkrauklē, uz vienu 

gadu. 2006.gada 7. decembrī Aizkraukles novada pašvaldība ir noslēgusi 

līgumu par nedzīvojamo telpu nomu ar M.P., šūšanas pakalpojumu 

sniegšanai. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta a) apakšpunktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu Ministru 

kabineta 2018.gada 27.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumu” 18.punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.01.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: pagarināt ar M.P. noslēgtā nedzīvojamo telpu 

nomas līguma termiņu uz 1 gadu, sākot ar 2022.gada 1.janvāri līdz 

2022.gada 31.decembrim par telpu nomu 12,5 m2 platībā, ***** ielā **, 

Aizkrauklē. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.17 "Par 07.12.2006. noslēgtā 

neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.335/06 

pagarināšanu M.P." 

 

 

 

18.§ 

Par grozījumu Aizkraukles novada domes 2021.gada 16. decembra lēmuma Nr.617 (sēdes 

protokols Nr.22, 46.p.) “Par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes amatu saraksta 

apstiprināšanu” pielikumā 

 

Ziņo Leons Līdums: Saskaņā ar vienošanos ar Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoru, 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldei ar 2022. gada 1. janvāri pārņem bijušā 

Jaunjelgavas novada Sociālā dienesta kurinātāju (1 amata vienība (1.0 

slodze), mēnešalgas apmērs 500 euro, kurinātāja amata vienība līdz šim 

iekļauta Aizkraukles novada Sociālā dienesta amata vienību sarakstā). Lai 

precizētu Jaunjelgavas apvienības pārvaldes amatu sarakstu, 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2021.gada 16. 

decembra lēmuma Nr. 671 “Par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes amatu 

saraksta apstiprināšanu” pielikumā, tanī iekļaujot amata vienību “ 

Apkures iekārtu kurinātājs” ar mēnešalgas apmēru 500.00 euro. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmo daļās daļas 

13. punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.01.2022.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: Aizkraukles novada domes 2021.gada 16. 

decembra lēmuma Nr. 617 “Par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes amatu 

saraksta apstiprināšanu” pielikumu izteikt jaunā redakcijā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.18 "Par grozījumu Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 16. decembra lēmuma Nr.617 

(sēdes protokols Nr.22, 46.p.) “Par Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldes amatu saraksta apstiprināšanu” pielikumā" 



 

 

19.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Bēteri”, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

otro daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes Nekustamo īpašumu novērtēšanas 

komisijas 2021.gada 22.jūnija sēdes protokolu Nr.109, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības komitejas 13.01.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: apstiprināt nekustamā īpašuma “Bēteri” (adrese „Kebļu 

Upenieki”) Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto 

nosacīto cenu 1552,14 EUR; atsavināt nekustamo īpašumu “Bēteri” 

(adrese „Ķebļu Upenieki”) Seces pagasts, Aizkraukles novads, 0,5534 ha 

platībā ar kadastra numuru 32780110076, pārdodot to mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli; noteikt izsoles nosacīto sākuma cenu 1552,14 EUR; 

rīkot mutisku izsoli ar augšupejošo soli Aizkraukles novada pašvaldībai 

piederošajam īpašumam “Bēteri” (adrese: „Ķebļu Upenieki”) , Seces 

pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra numurs 32780110076. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.19 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Bēteri”, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

 

 

20.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Jaunā iela 26B, Jaunjelgavas pilsētā, Aizkraukles 

novadā, pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijas 2021.gada 17.decembra 

sēdes lēmums (protokols Nr.121) par noteikto nekustamā īpašuma Jaunā 

iela 26B ar kadastra numuru 32070020685 Jaunjelgava, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas cenu. Pamatojoties uz Publiskās personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijas 2021.gada 17.decembra 



sēdes protokolu Nr.121, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.01.2022.gada sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt nekustamā īpašuma Jaunā iela 26B, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas sākuma cenu 1347,07 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.20 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma Jaunā iela 26B, Jaunjelgavas pilsētā, Aizkraukles 

novadā, pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

 

 

21.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Noliktava”, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijas 2021.gada 23.novembra 

sēdes lēmums (protokols Nr.120) par noteikto nekustamā īpašuma 

„Noliktava” ar kadastra numurs 32780070292-0,69 ha platībā, Seces 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas cenu. Pamatojoties uz 

Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, likuma 

“Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Jaunjelgavas 

apvienības pārvaldes Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijas 

2021.gada 23.novembra sēdes protokolu Nr.120, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.01.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: apstiprināt nekustamā īpašuma “Noliktava”, 

Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto nosacīto cenu 

10 577,23 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.21 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Noliktava”, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma Jēkabpils iela 36A,Jaunjelgava, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijas 2021.gada 17.decembra 

sēdes lēmums (protokols Nr.122) par noteikto nekustamā īpašuma 

Jēkabpils iela 36A ar kadastra numuru 32070021905 Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanas cenu. Pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldes Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 2021.gada 

17.decembra sēdes protokolu Nr.122, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības komitejas 13.01.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma 

Jēkabpils iela 36A ar kadastra numuru 32070021905 zemes vienības 

9564m2 platībā Aizkraukles novada Jaunjelgavā nosacīto cenu 10 308,07 

EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.22 "Par nekustamā īpašuma Jēkabpils 

iela 36A,Jaunjelgava, Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

 

 

 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma "Ziemeļi", Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijas 2021. gada 17.decembra 

sēdes lēmums (protokols Nr.123) par noteikto nekustamā īpašuma 

„Ziemeļi” ar kadastra numuru 00700313250 Daudzeses pagasts, 



Aizkraukles novads, atsavināšanas cenu. Saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8 punktu, 8.panta otro 

un trešo daļu, 36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

44.panta ceturto un piekto daļu, Pārejas noteikumu 11.punktu, Nekustamā 

īpašuma novērtēšanas komisijas 2021.gada 17. decembra sēdes protokolu 

Nr.123 , ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības komitejas 13.01.2022.sēdē: 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma „Ziemeļi’ ar 

kadastra numuru 32500070031 zemes vienības 6,1 ha platībā Daudzeses 

pagasts, Aizkraukles novads atsavināšanas nosacīto cenu 14 683,57 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.23 "Par nekustamā īpašuma 

"Ziemeļi", Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu" 

 

 

 

24.§ 

Par nekustamā īpašuma "Senči", Seces pagastā ierakstīšanu zemesgrāmatā, atsavināšanas 

uzsākšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts J.V., 2021. gada 25. novembra 

iesniegums (reģistrēts Jaunjelgavas apvienības pārvaldē 9.12.2021. Nr. 

J/3.3/21/949) par nekustamā īpašuma „Senči” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32780050135 iegūšanu īpašumā Aizkraukles novada Seces 

pagastā. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 8. panta otro un trešo daļu, 37. panta 

pirmās daļas 4.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības komitejas 

13.01.2022. sēdē: uzsākt nekustamā īpašuma „Senči” ar kadastra numuru 

32780050135 – 0,0972 ha platībā atsavināšanas procedūru; uzdot 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijai noteikt īpašuma atsavināšanas nosacīto cenu atbilstoši 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 



Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.24 "Par nekustamā īpašuma "Senči", 

Seces pagastā ierakstīšanu zemesgrāmatā, atsavināšanas 

uzsākšanu" 

 

 

 

 

25.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam "Staņģi", Staburaga 

pagastā, Aizkraukles novadā 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„Latvijasmernieks.lv” 2021.gada 28.decembra iesniegums (reģistrēts 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldē 28.12.2021. Nr. J/3.3/21/1113) par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma „Staņģi” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32840030016 sadalīšanai 

Aizkraukles novada Staburaga pagastā. Pamatojoties uz „Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma” 19.panta pirmo punktu, Ministru 

kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 26.,28.,47.punktu, saskaņā ar Jaunjelgavas 

novada domes 2017.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr.5/2017 „Par 

Jaunjelgavas novada teritorijas plānojuma 2013. – 2024.gadam 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un grafisko daļu” 

prasībām, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas13.01.2022. sēdē: apstiprināt zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma „Staņģi” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32840030016 sadalīšanai divos atsevišķos īpašumos Aizkraukles novada 

Staburaga pagastā; no jauna izveidotam īpašumam, kas sastāv no 

projektētās zemes vienības Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32840030146 

aptuveni 9,6ha platībā: piešķirt nosaukumu „Staņģu meži”, Staburaga 

pagasts, Aizkraukles novads. noteikt zemes izmantošanas mērķi – zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.25 "Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam "Staņģi", 

Staburaga pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

 

 

26.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības iestādes ģimenes atbalsta centrs "Dzeguzīte" 

likvidāciju 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

3.panta otro un trešo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6. un 7.punktu, 21.panta pirmās daļas Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības nolikums” 7.16.punktu , Aizkraukles novada domes 

2021.gada 17.novembra saistošo noteikumu Nr.2021/18 “Par sociālo 

pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā” 6. punktu, likuma 

“Par pašvaldībām” 21 panta pirmās daļas 8. punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 13.01.2022. sēdē un Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu 13.01.2022. komitejas sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: ar 2022.gada 1. februāri uzsākt Aizkraukles novada 

pašvaldības iestādes Ģimenes atbalsta centra “Dzeguzīte” likvidācijas 

procesu un pabeigt to ar 2022.gada 31.martu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.26 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības iestādes ģimenes atbalsta centrs "Dzeguzīte" 

likvidāciju" 

 

 

 

27.§ 

Par nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Latvijas Sarkanais 

Krusts" 

 

Ziņo Leons Līdums: izvērtējot lietderības apsvērumus, un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu., Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās 

daļas 4.1 punktu, piekto un sesto daļu, ņemot vērā to, ka jautājums 



izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 13.01.2022. sēdē un Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.01.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: nodot ar 2022.gada 1.aprīli sabiedriskā labuma 

organizācijai biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”, Reģistrācijas 

Nr.40008002279, juridiskā adrese : Šarlotes iela 1D, Rīga, LV-1001 

bezatlīdzības lietošanā ēkas nekustamos īpašumus un tajos atrodošās 

kustamās mantas: “Dzeguzīte 1”, Iršos, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā, 

kadastra Nr.32540030235, kas sastāv no ēkas (būves kadastra 

apzīmējums 32540030235001) ar kopējo platību 948,0 m2 un tajā 

atrodošos kustamo mantu un no ēkas (būves kadastra apzīmējums 

32540030235002) ar kopējo platību 249,7 m2 ,kas atrodas uz zemes 

gabala ar kadastra apzīmējumu 32540030235 5263 m2 platībā; 

“Dzeguzīte ”, Iršos, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra 

Nr.32540030232, kas sastāv no ēkas (būves kadastra apzīmējums 

32540030232001) ar kopējo platību 327,3 m2 un tajā atrodošos kustamo 

mantu ,kas atrodas uz zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 

32540030232 2087 m2 platībā; “Madaras”- 14, Iršos, Iršu pagastā, 

Aizkraukles novadā, kas sastāv no dzīvokļa (telpu grupas kadastra 

apzīmējums 32540030208001014) ar kopējo platību 59,7 m2 un tajā 

atrodošos kustamo mantu saskaņā ar pieņemšanas – nodošanas aktā 

norādīto sarakstu; pašvaldībai slēgt ar Sabiedriskā labuma organizāciju 

biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts”, Reģistrācijas Nr.40008002279 

patapinājuma līgumu par šī lēmuma 1.punktā minēto ēku nekustamā 

īpašuma un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.27 "Par nekustamā īpašuma nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Latvijas Sarkanais 

Krusts"" 

 

 

28.§ 

Par projekta "Mūzikas instrumentu iegāde Kokneses Mūzikas skolai" pieteikumu 

 

Ziņo Leons Līdums: Valsts Kultūrkapitāla fonds ir izsludinājis mērķprogrammas “Mūzikas un 

dejas mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” 

projektu konkursu ar mērķi nodrošināt mūzikas un dejas mākslas 

izglītības izcilību un starptautisku konkurētspēju, veidojot un uzlabojot 

mūzikas un dejas mākslas izglītības iestādēm nepieciešamo materiāli 

tehnisko bāzi. Kokneses Mūzikas skola ir Aizkraukles novada 

pašvaldības iestāde, kura īsteno profesionālās ievirzes izglītības 



programmas: Taustiņinstrumentu spēle, Pūšaminstrumentu spēle, Stīgu 

instrumentu spēle un Vokālā mūzika. Īstenojot projektu un iegādājoties 

jaunus mūzikas instrumentus: 1 saksofonu un 1 flautu, tiks uzlabota 

Kokneses mūzikas skolas materiāli tehniskā bāze, nodrošināts 

kvalitatīvāks mācību process, veicināta audzēkņu radošā izaugsme un 

sekmēta profesionālās mūzikas izglītības attīstība Aizkraukles novadā. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 

5.punktu, Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas “Mūzikas un 

dejas mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” 

projektu konkursa nolikumu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.01.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: piedalīties Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas 

“Mūzikas un dejas mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes 

uzlabošana” projektu konkursā un iesniegt projekta “Mūzikas 

instrumentu iegāde Kokneses Mūzikas skolai” pieteikumu; projekta 

kopējas izmaksas ir 3 748,00 euro tajā skaitā Valsts Kultūrkapitāla fonda 

finansējums 3 3732.20 euro un Aizkraukles novada pašvaldības 

līdzfinansējums 374,80 euro. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.28 "Par projekta "Mūzikas 

instrumentu iegāde Kokneses Mūzikas skolai" pieteikumu" 

 

 

 

29.§ 

Par projekta "Lielgabala ratu izveide Kokneses viduslaiku pilsdrupu teritorijā" pieteikumu 

 

Ziņo Leons Līdums: Biedrība “Daugavas Savienība” ir izsludinājusi 2022.gada 

mērķprogrammas projektu konkursu ar mērķi sekmēt Daugavas upes 

ielejā esošā reģiona attīstību. Projekta “Lielgabala ratu izveide Kokneses 

viduslaiku pilsdrupu teritorijā” ietvaros tiks izgatavoti un uzstādīti koka 

rati lielgabala balstīšanai uz zemes, veidojot vizuāli pievilcīgāku un 

harmoniskāku Kokneses viduslaiku pilsdrupu ainavu. Ņemot vērā 

iepriekšminēto un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 5.punktu, Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-

2028.gadam Investīciju plāna 25.punktu (Publiskās ārtelpas 

funkcionalitātes un kvalitātes attīstība, zaļās un zilās infrastruktūras 

sakārtošana Aizkraukles novada teritorijās) un biedrības “Daugavas 

Savienība” mērķprogrammas finansēšanas nolikumu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 



tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.01.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: piedalīties biedrības “Daugavas Savienība” 

2022.gada mērķprogrammas projektu konkursā un iesniegt projekta 

“Lielgabala ratu izveide Kokneses viduslaiku pilsdrupu teritorijā” 

pieteikumu; projekta kopējas izmaksas ir 845,39 euro, tajā skaitā 

biedrības “Daugavas Savienība” finansējums 700,00 euro un Aizkraukles 

novada pašvaldības līdzfinansējums 145,39 euro. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Didzis Bērziņš - nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.29 "Par projekta "Lielgabala ratu 

izveide Kokneses viduslaiku pilsdrupu teritorijā" 

pieteikumu" 

 

 

 

30.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu S.K.  

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts S.K. iesniegums (reģistrēts Kokneses 

apvienības pārvaldē 16.12.2021. Nr.1.2.-7.2./21) par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. Pamatojoties uz Kokneses 

novada domes Dzīvokļu komisijas Nolikuma 5.punkta 5.1.apakšpunktu, 

Kokneses novada domes Dzīvokļu komisija izskatījusi S.K. iesniegumu, 

konstatē: pamatojoties uz Kokneses Sociālā dienesta ziņām ar 

01.05.2021. S.K. ģimenei piešķirts maznodrošinātas mājsaimniecības 

statuss līdz 28.02.2022. S.K. ģimenei tika piedāvāts uz šo brīdi brīvais 

dzīvoklis ***** ielā ** dz.* ar sociālā dzīvokļa statusu. S.K. 16.12.2021. 

apskatīja piedāvāto pašvaldības dzīvokli ***** ielā ** dz.*, Koknesē un 

piekrita tā īrei. Pamatojoties uz likumu “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 15.pantu, ņemot vērā Kokneses novada domes Dzīvokļu 

komisijas 17.12.2021. lēmumu Nr.1 (protokols Nr.12), .Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: izīrēt sociālo dzīvokli ar sociālā dzīvokļa īres 

līguma termiņu līdz 2022. gada 31.jūlijam S.K., dzīvojamo telpu – 58,94 

m² platībā, ***** ielā ** dz.*, Koknesē, Aizkraukles novadā. Ģimenes 

sastāvs – sešas personas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 



Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Didzis Bērziņš - nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 30 "Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

S.K. ***** ielā **,Koknese,Aizkraukles novads" 

 

 

 

31.§ 

Par Sociālās aprūpes centra “NERETA” sniegto pakalpojumu izmaksām 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta g) apakšpunktu, Ministru kabineta 2003.gada 27.maija 

noteikumu Nr.275 „Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas 

tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6.punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.01.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: apstiprināt ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojuma izmaksu vienai personai, kura saņem 

pakalpojumus Aizkraukles novada pašvaldības sociālās aprūpes centrā 

“NERETA" no 2022. gada 1. marta noteikt diennakts maksu personai - 

22.50 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Didzis Bērziņš - nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.31 "Par Sociālās aprūpes centra 

“NERETA” sniegto pakalpojumu izmaksām" 

 

 

 

 

 

 

 



 

32.§ 

Par adreses maiņu zemes vienībai "Ozolkalni", Neretas pagastā Aizkraukles novadā 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīta Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra 

daļas informācija (reģistrēta Aizkraukles novada domē 09. 12.2021.,Nr. 

3.3/21/961, ka Aizkraukles novada Neretas pagastā uz zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 3270 006 0063 un adresi "Ozolkalni", Neretas pag., 

Aizkraukles nov., LV-5118 atrodas būves ar kadastra apzīmējumiem 

32700060001001, 32700060001002, 32700060001003 un adresi 

"Ozolkalni 1", Neretas pag., Aizkraukles nov., LV-5118. Izvērtējot 

Kadastra informācijas sistēmā reģistrētos datus, ir konstatēts, ka adrese 

“Ozolkalni”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, LV- 5118 reģistrēta 

arī būvēm ar kadastra apzīmējumiem 3270 003 0074 001, 3270 003 0074 

002, 3270 003 0074 003 un 3270 003 0074 004, kuras atrodas uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3270 003 0074 , tas nozīmē, ka viena un 

tā pati adrese ir izmantota vairākiem adresācijas objektiem, kas neatbilst 

Adresācijas noteikumu 8.1.punktam , kas nosaka , ka administratīvajā 

teritorijā adrese nedrīkst atkārtoties. Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 

9.punktu pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai institūcijai bez 

personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt 

adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta un mainīt, likvidēt vai 

precizēt adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos 

noteikumos minētajām prasībām. Pamatojoties uz iepriekšminēto, 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.01.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: mainīt 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32700060063 ar adresi: 

"Ozolkalni", Neretas pag., Aizkraukles nov., LV-5118, uz adresi 

"Ozolkalni 1", Neretas pag., Aizkraukles nov., LV-5118 (adreses kods 

104716792), kas piešķirta uz zemes vienības esošajām ēkām ar kadastra 

apzīmējumiem 3270 006 0001 001, 3270 006 0001 002, 3270 006 0001 

003. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Didzis Bērziņš - nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.32 "Par adreses maiņu zemes vienībai 

"Ozolkalni", Neretas pagastā Aizkraukles novadā" 

 

 

 

 

 



33.§ 

Par sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” amatu saraksta apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Apstiprināšanai ir iesniegts Aizkraukles novada pašvaldības Sociālās 

aprūpes centra “Pļaviņas” saraksts ar amatu klasifikāciju, mēnešalgu 

grupām un maksimālajām mēnešalgām, kas izstrādāts, ievērojot Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 

Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumu Nr.1075 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs”, 2017.gada 23.maija Ministru 

kabineta noteikumu Nr.264 “Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, 

profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas 

pamatprasībām” prasības. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7. pantu, Ministru kabineta 

2017.gada 23.maija noteikumiem Nr.264 “Noteikumi par Profesiju 

klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas 

pamatprasībām”, Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra 

noteikumiem Nr.1075 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs”, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.01.2022. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt Sociālās aprūpes 

centra “Pļaviņas” amatu sarakstu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Didzis Bērziņš - nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.33 "Par sociālās aprūpes centra 

“Pļaviņas” amatu saraksta apstiprināšanu" 

 

 

 

34.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu “Lejas Uļļi”, Pļaviņas, Aizkraukles nov. zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 32130011531 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts IK “Sertificēts mērnieks A.Bērziņš” 

sertificēta zemes ierīkotāja Ausekļa BĒRZIŅA 2021.gada 11.novembra 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldības administrācijā 

pārvaldē 12.11.2021. Nr.P/3.3./21/669) par zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma “Lejas Uļļi”, Pļaviņās, Aizkraukles nov., zemes 



vienībai ar kadastra apzīmējumu 32130011531. Pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zemes pārvaldības 

likuma 8.1 pantu, Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 11. panta trešo daļu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26., 28.1, 28.2. un 47. punktiem, 2021.gada 29.jūnija 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

2.10.,9.,13.,15.,18.,35.punktu un Pļaviņu novada domes 22.10.2009. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 6 “Par Pļaviņu novada teritorijas 

plānojumu”, teritorijas plānojumā ietverto plānoto (atļauto) izmantošanu, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.01.2022. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt izstrādāto zemes 

ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Lejas Uļļi”, Pļaviņas, Aizkraukles 

nov., zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32130011531 sadalīšanai, 

izveidojot desmit jaunas zemes vienības atbilstoši pielikumā pievienotajai 

shēmai:projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 

32130010281 (0.7376 ha); projektētā zemes vienība Nr.2 ar kadastra 

apzīmējumu 32130010282 (0.5425 ha);projektētā zemes vienība Nr.3 ar 

kadastra apzīmējumu 32130010283 (0.4559 ha);projektētā zemes vienība 

Nr.4 ar kadastra apzīmējumu 32130010284 (0.3353 ha);projektētā zemes 

vienība Nr.5 ar kadastra apzīmējumu 32130010285 (0.3082 

ha);projektētā zemes vienība Nr.6 ar kadastra apzīmējumu 32130010286 

(0.1850 ha);projektētā zemes vienība Nr.7 ar kadastra apzīmējumu 

32130010287 (0.2398 ha);projektētā zemes vienība Nr.8 ar kadastra 

apzīmējumu 32130010288 (2.7341 ha);projektētā zemes vienība Nr.9 ar 

kadastra apzīmējumu 32130010289 (3.2646 ha);projektētā zemes vienība 

Nr.10 ar kadastra apzīmējumu 32130010290 (0.7937 ha). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Didzis Bērziņš - nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.34 "Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu “Lejas Uļļi”, Pļaviņas, Aizkraukles nov. 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32130011531" 

 

 

 

 

 

 



 

35.§ 

Par biedrības “Kadzan” iesnieguma izskatīšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: 2020.gada 19.februārī starp Pļaviņu novada domi un biedrību “Kadzan” 

tika noslēgts sadarbības līgums saskaņā ar kuru Biedrība apņēmās 

sadarboties ar pašvaldību veselīga dzīvesveida veicināšanā un saņēma 

pašvaldības finansējumu EUR 2000,00 apmērā dalības maksas karatē 

sacensībās apmaksai 2020.gadā. 2020.gada decembra mēnesī biedrība 

“Kadzan” iesniedza Pļaviņu novada domē iesniegumu ar lūgumu 

2020.gadā piešķirtā finansējuma neizlietoto atlikumu EUR 1866,00 

apmērā pagarināt uz visu 2021.gadu. Finansējumu 2020.gadā Biedrībai 

nebija iespējams izmantot, jo valstī esošās situācijas dēļ saistībā ar Covid-

19 pandēmiju nebija atļauts piedalīties dažādos karatē pasākumos. 

2020.gada 26.novembra Pļaviņu novada domes sēdē tika pieņemts 

lēmums slēgt vienošanos ar biedrību “Latvijas karatē klubs “Kadzan”” 

par 2020.gadā piešķirtā finansējuma pārcelšanu uz 2021.gadu. 2021.gada 

27.decembrī Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts biedrības “Kadzan” 

iesniegums (reģistrēts Pļaviņu apvienības pārvaldē 30.12.2021.Nr.1-5-

46/21/764) ar lūgumu pārcelt neizlietoto finansējuma daļu EUR 1766,00 

apmērā uz 2022.gadu. Finansējuma Biedrība nevarēja apgūt, jo karatē 

čempionātos nebija iespējams piedalīties valstī noteikto Covid-19 

ierobežojumu dēļ. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

6.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 13.01.2022. 

Izglītības, sporta un kultūras jautājumu komitejas sēdē: slēgt vienošanos 

ar biedrību “Kadzan” par grozījumiem 2020.gada 19.februāra Sadarbības 

līgumā, pagarinot finansējuma izlietošanas termiņu līdz 2022.gada 

30.decembrim. Pilnvarot Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītāju slēgt 

vienošanos. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  1 (Einārs Zēbergs) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.35 "Par biedrības “Kadzan” 

iesnieguma izskatīšanu" 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

36.§ 

Par medību tiesību nomu mednieku klubam “LĪDACE” 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts mednieku kluba “LĪDACE” valdes 

locekļa Andreja BĒRZIŅA 2021.gada 13.decembra iesniegums 

(reģistrēts Pļaviņu apvienības pārvaldē 13.12.2021. Nr.1-9-8/21/709) ar 

lūgumu papildināt esošo medību tiesību nomas līgumu, iznomājot 

papildus iesniegumā norādītos pašvaldības zemes gabalus Aiviekstes 

pagastā. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Medību likuma 1.panta 

9.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.01.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: slēgt vienošanos 

ar mednieku klubu “LĪDACE” pie 2021.gada 12.novembrī noslēgtā 

Līguma par medību tiesību nomu, papildus iznomājot pašvaldības zemes 

vienībās medību platību paplašināšanai saskaņā pielikumā pievieno 

sarakstu; noteikt maksu par medību tiesību izmantošanu – 0,28 EUR par 

vienu hektāru gadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.36 "Par medību tiesību nomu 

mednieku klubam “LĪDACE”" 

 

 

 

37.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “PODI”, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads 

atsavināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts jautājums par nekustamā īpašuma 

“Podi”, Vietalvas pagastā, Pļaviņu novadā atsavināšanu. Nekustamais 

īpašums “Podi”, Vietalvas pagasts, Pļaviņu novads ar kadastra Nr. 3292 

001 0028 sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3292 

001 0028 – 11,87 ha platībā. Nekustamais īpašums 23.05.2017. reģistrēts 

Zemgales rajona tiesas Vietalvas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000567302. Īpašums sastāv no neapstrādātas lauksaimniecības zemes 

11.77 ha, zeme zem ūdeņiem 0.10 ha. Zemes vienības lietošanas mērķis 

– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101). Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 



3.panta pirmās daļas 2.punktu un 4.panta otro daļas 1.punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.01.2022. sēdē: atļaut atsavināt 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – “Podi”, 

Vietalvas pagasts, Pļaviņu novads ar kadastra Nr. 3292 001 0028, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3292 001 0028 

– 11,87 ha platībā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.37 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “PODI”, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads 

atsavināšanu" 

 

 

 

38.§ 

Par projekta "Mūzikas instrumentu iegāde Skrīveru Mūzikas un mākslas skolai" 

pieteikumu 

 

Ziņo Leons Līdums: Valsts Kultūrkapitāla fonds ir izsludinājis mērķprogrammas “Mūzikas un 

dejas mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” 

projektu konkursu ar mērķi nodrošināt mūzikas un dejas mākslas 

izglītības izcilību un starptautisku konkurētspēju, veidojot un uzlabojot 

mūzikas un dejas mākslas izglītības iestādēm nepieciešamo materiāli 

tehnisko bāzi. Skrīveru Mūzikas un mākslas skola ir Aizkraukles novada 

pašvaldības iestāde, kura īsteno profesionālās ievirzes izglītības 

programmas: Taustiņinstrumentu spēle, Pūšaminstrumentu spēle, Stīgu 

instrumentu spēle un Vizuāli plastikā māksla. Īstenojot projektu un 

iegādājoties jaunus mūzikas instrumentus - 1 alta saksofonu un 1 

akordeonu, tiks uzlabota Skrīveru Mūzikas un mākslas skolas materiāli 

tehniskā bāze, nodrošināts kvalitatīvāks mācību process, veicināta 

audzēkņu radošā izaugsme, kolektīvā muzicēšana un sekmēta 

profesionālās mūzikas izglītības attīstība Aizkraukles novadā. Ņemot 

vērā augstākminēto un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 4. un 5.punktu, Valsts Kultūrkapitāla fonda 

mērķprogrammas “Mūzikas un dejas mākslas izglītības iestāžu materiāli 

tehniskās bāzes uzlabošana” projektu konkursa nolikumu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.01.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: piedalīties Valsts Kultūrkapitāla fonda 

mērķprogrammas “Mūzikas un dejas mākslas izglītības iestāžu materiāli 

tehniskās bāzes uzlabošana” projektu konkursā un iesniegt projekta 

“Mūzikas instrumentu iegāde Skrīveru Mūzikas un mākslas skolai” 



pieteikumu; projekta kopējas izmaksas ir 3 078,00 euro tajā skaitā Valsts 

Kultūrkapitāla fonda finansējums 2 770,20 euro un Aizkraukles novada 

pašvaldības līdzfinansējums 307,80 euro. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.38 "Par projekta "Mūzikas 

instrumentu iegāde Skrīveru Mūzikas un mākslas skolai" 

pieteikumu" 

 

 

 

 

39.§ 

Par Aizkraukles novada vidusskolas dalību starptautiskā izglītības mazās partnerības 

projektā ERASMUS+ 

 

Ziņo Aldis Labinskis: Aizkraukles novada vidusskola lūdz pozitīvu atzinumu dalībai 

starptautiskā izglītības mazās partnerības projektā Erasmus+ sadarbībā ar 

Lietuvas Izglītības pētniecības asociāciju (Lithuanian Educational 

Research Association). Projekta nosaukums ir „Mazās partnerības 

projekts” Nr. 2021-1-LT01-KA210-SCH-000029546 ar projekta izpildes 

termiņu 01.02.2022. līdz 01.07.202. Projekta mērķis ir veidot pētnieku un 

skolu tīklu, sadarbojoties un konsultējot viņus STEM pētījumu projektu 

skolēniem īstenošanā. Skolotāju un skolēnu pētniecisko prasmju 

pilnveide. Projektā plānotie rezultatīvie rādītāji - Ieviešanas procesa datu 

vākšana, projekta apraksta augšupielāde koplietošanas platformā un 

ziņošana par sasniegtajiem rezultātiem. Projekta kopējās izmaksas ir 

5698,00 EUR, tai skaitā pašvaldības priekšfinansējums 1139,60 EUR. 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 4.punktu, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: atbalstīt Aizkraukles novada 

vidusskolas dalību mazās partnerības projektā ERASMUS+ Nr. 2021-1-

LT01-KA210-SCH-000029546. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.39 "Par Aizkraukles novada 

vidusskolas dalību starptautiskā izglītības mazās 

partnerības projektā ERASMUS+" 

 

 

 

 

 

 

40.§ 

Par izmaiņām Aizkraukles novada domes komiteju sastāvā 

 

Ziņo Leons Līdums: Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 9.decembra lēmumu Nr.570 

“Par deputāta Andra AMBAIŅA pilnvaru izbeigšanu pirms termiņa”, 

nolemts izbeigt Aizkraukles novada domes deputāta Andra AMBAIŅA 

pilnvaras pirms termiņa sakarā ar viņa personisko rakstveida iesniegumu 

par savu deputāta pilnvaru nolikšanu. Pamatojoties uz Aizkraukles 

novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas 2021.gada 14.decembra lēmumu 

Nr.2 (protokols Nr.2) “Par Aizkraukles novada pašvaldības deputāta 

kandidāta Rolanda KLIBIĶA uzaicināšanu stāties deputāta vietā”, 

Aizkraukles novada pašvaldība nosūtīja uzaicinājumu Rolandam 

KLIBIĶIM. Ar 2021.gada 20.decembra iesniegumu Rolands KLIBIĶIS 

atteicās stāties deputāta amatā. Aizkraukles novada pašvaldība ir 

saņēmusi Aizkraukles novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas 2022.gada 

14.janvāra lēmumu Nr..1 “Par Aizkraukles novada pašvaldības deputāta 

kandidāta Jurija MAŠKOVA uzaicināšanu stāties deputāta vietā”, ar kuru 

lēmusi, ka nākamais no deputātu kandidātu saraksta APVIENĪBA 

IEDZĪVOTĀJI uzaicināms stāties deputāta vietā kandidāts Jurijs 

MAŠKOVS, kuš ieguvis 686 balsis. Aizkraukles novada pašvaldībā 

saņemts Jurija MAŠKOVA 2022.gada 18.janvāra iesniegums, kurā viņš 

norāda, ka piekrīt stāties deputāta amatā. Pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 18.pantu, 55.pantu, Pašvaldības domes vēlēšanu likuma 

43.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: ievēlēt 

deputātu Juriju MAŠKOVU Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas sastāvā. ievēlēt deputātu Juriju 

MAŠKOVU Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

sastāvā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.40 "Par izmaiņām Aizkraukles novada 

domes komiteju sastāvā" 

 

 

 

 

41.§ 

Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.oktobra lēmumā Nr.416 

(ārkārtas sēdes protokols Nr.15, 11.p.) "Par Aizkraukles novada izglītības pārvaldes amatu 

saraksta apstiprināšanu" 

 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Lai precizētu Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes amatu sarakstu, 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2021.gada 

29.oktobra lēmuma Nr.416 (ārkārtas sēdes protokols Nr.15., 11.p.) “Par 

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes amata saraksta apstiprināšanu” 

pielikumā. Grozījumi paredz, ka tiek precizētas Izglītības pārvaldes 

vietnieka un izglītības speciālistu atbildības jomas atbilstoši Aizkraukles 

novada Izglītības pārvaldes nolikumam un izglītības speciālistu amata 

aprakstiem. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 7.pantu, Izglītības likuma 18.pantu, Ministru 

kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumiem Nr. 1075 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs”, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.oktobra lēmuma 

Nr.416 “Par Aizkraukles novada izglītības pārvaldes amatu saraksta 

apstiprināšanu” pielikumu izteikt jaunā redakcijā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.41 "Par grozījumiem Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 29.oktobra lēmumā Nr.416 

(ārkārtas sēdes protokols Nr.15, 11.p.) "Par Aizkraukles 

novada izglītības pārvaldes amatu saraksta 

apstiprināšanu"" 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 10:54 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  ………………….. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga …………………. 


